
PROVWCIT.4 RF.GIC)NA'I ,E T\T PAT,ERMO 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE 

OGGETTO: Atto di indirizzo per la pubblicazione di un volume su Palazzo Comitini. 

L'anno duemila.) 4 CC r , il giorno Vi'. N 7 1 7 A C del mese di blcL< H ~ A P  

nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Palermo, in seguito ad invito di convocazione, si è 
riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di: 

l 

1) AVANTI GIOVANNI Presidente 

2) ALONGI Pietro Assessore 

3 CERRA Salvatore Assessore 

4) DALI' Eusebio Assessore 

5 D1 MAGGIO Giuseppe Assessore 

D1 MARCO 

D1 TRAPANI 

FALZONE 

LODATO 

NASCA 

PORRETTA 

TOMASINO 

VINCENTI 

Vito 

Giovanni 

Dario 

Pairizio 

Michelangelo 

Domenico 

Giovanni 

Carola 

Assessore 
, 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

TOTALE 

Assume la Presidenza Giovanni A ,,**ti 

Partecipays"egretario Generale D . S s a 2  

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare 

sull'argomento in oggetto specificato. 



Premesso che: 

2 intenzione di questa Povincia Regionale pubblicare un volume sul percorso storico artistico ed 
architettonico di Palazzo Comitini,con riferimento al restauro della Galleria "Aux Glaces" 
L'art. 221 del D.P.R. 559199 prevede la redazione di documenti tecnico scientifici atti a dare 
testimonianza storico-documentaria, per futura memoria,& tutte le fasi degli interventi'delle 
soluzioni adottate con esplicitazione dei risultati culturali e scientifici raggiunti; 
A seguito di un accertamento contabile è stato rilevato un importo residuo di € .89.597,38 al Cap. 
232126100 per i lavori di restauro della Galleria "Aux Glaces"; 
con D. D. n. 11 del 1511 112010 è stato reso disponibile lo stesso importo residuo di €. 89.597'38 
per ulteriori impegni relativi alla stessa categoria di spesa,facendo riaffluire la relativa somma 
sugli accantonamenti effettuati ai sensi dell'art. 183 c.5 lett. B) D .Lgs 267100; 
la Direzione per realizzare questa pubblicazione,che servirà a dare lustro a tutto il palazzo 
Comitini ed in particolar modo ai restauri della Galleria "Aux Glaces" &pertanto, somme 
disponibili al Cap.232126 h p .  3953100; 

Ravvisata la competenza dell'organo Esecutivo a deliberare in merito a quanto sopra 
Ritenuto che 
per quanto esposto in premessa occorre che la Giunta Provinciale,in ottemperanza alle proprie 
funzioni di indiriuo politico-amministrativo attraverso la definizione di obiettivi ed indirizzi 
generali,così come previsto nella normativa vigente,nello Statuto e nel Regolamento di 
organizzazione dell'Ente,esprima il il proprio indirizzo gestionale relativamente alla realizzazione 
degli obiettivi sopra individuati. 

Riscontrata l'esistenza delle condizioni di cui all'art. 6 della L.R. 1019 1 ; 
Visto il D.P.R. n.55411999; 
Visto il D .Lg.vo 16312006 e s.m.i.; 
Visto il Regolamento di Servizi di Proweditorato; 
Si propone che la Giunta Provinciale 

D E L I B E R I  

Di esprimere il seguente indirizzo gestionale nei confronti del Dirigente preposto alla Direzione BB. 
CC. AA. e MM. di questa amministrazione, individuando gli obiettivi specificati in premessa, 
finanziando la pubblicazione di un volume sul percorso storico artistico ed architettonico di Palazzo 
Comitini con particolare riferimento al restauro della Galleria "Aux Glaces. 
La realizzazione del volume di che trattasi prevede l'utilizzo della somma complessiva pari ad € 
.30.000,00 ,tale somma trova copertura al Cap .232126/00 imp. 3953100; 
Dare atto che l'appalto di servizio avente per oggetto la realizzazione e stampa del volume di che 
trattasi awerrà nel rispetto dei principi di economicità ,di imparzialità di trattamento e di trasparenza. 
Demandare al Dirigente l'adozione dei prowedimenti consequenziali. 
Palermo li (",I- 6 144 - u.1 k P .  574 6 ( 0 0 )  

Il Resvonsabile del Procedimento 

li, 

Si allega: D.D.n. l l l del 1511 1/10 



Continua delibera G.P. no 6 35  dei 2 3 D I C. 201 0 

.A , 

SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI: 

1. 4. 

5.  

C - 
L \ 

6. 

li, 

LA GIUNTA PROVINCIALE 

Vista la superiore proposta di deliberazione; 

Vista la L.R. n. 48 de11'11-12-1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE.LL.; 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi della L.R. 1 1 - 1 2- 1 99 1 n. 48: 

Ritenuto di prowedere in merito; 

Ad unanimità di voti h P - A + ~ - L L q f . ,  
D E L I B E R A  

Approvare la proposta di deliberazione nelle risultanze di cui sopra. 



PARERE DI REGOLARITA TECNICA 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 si esprime parere: n 

in ordine alla regolarità tecnica della superiore propo& di deliberazione. 
\ 

Addi 

-- 

Si dà atto che la superiore proposta non comporta, nte, oneri finanziari, né 
presenta alcuno degli aspetti contabili, finanziari e fiscali p w i  dalle vigenti norme, per cui il parere di 
regolarità contabile non è necessario in quanto si risolverebbe in un atto inutile. 

IL DIRIGENTE 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 della Legg l'art. 1 cornma 1 O lett. I) della L.R. n. 4811991 e 
successive modifiche ed integrazioni e dell' 33 cornrna 5" e art. 34 cornma 1 O del vigente 
Regolamento di Contabilità, si esprime parere: 

superiore proposta di deliberazione. 

Palermo, li 
IL RESPONSABIL 1 DELLA RAGIONERIA 

Si attesta, inoltre, l'esistenza della copertura f i  
fmanziario tra entrate in atto accertate ed uscite in 

Palermo, 11 
IL RESPONSABILE DELLA RAGIONERIA 



La presente deliberazione B divenuta esecutiva ai sensi della vigente normativa. 

INIZIO PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente deliberazione B stata posta in pubblicazione all'albo della Provincia a far data dal 

Palermo, H 

IL MESSO PROVMCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materie elencate al 3" c o m a  dell'art.4 della 

legge 5-7-1 997 n.23 

Si certifica che la presente deliberazione, B stata pubblicata al17Albo della Provincia, a mente del17art.l l, c o m a  lo, della L.R. 
3 1/12/1991, n044 e s.m.i., mediante affissione della copia integrale di essa dal al , e, che contro la stessa non 
sono state prodotte opposizioni. 
Palermo, H 

IL MESSO PROVMCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 


